
 
 

Vytvořeno  20.12.2022 16:01:09 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 36. schůze Rady města Kuřimi konané dne 07.12.2022  
 
EG.D, a. s. – zřízení věcného břemene pro stavbu „Kuřim, Tyršova, st. úpr. 
SR442“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost PK Elektro, s. r. o., v zastoupení investora EG.D, a. s,. zaslala městu Kuřim k podpisu 
smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbou 
zařízení distribuční soustavy s názvem „Kuřim, Tyršova, st. úpr. SR442“. 
Na pozemku parc. č. 442/1, který je ve vlastnictví fyzické osoby, bude demontována stávající 
nepřístupná rozpojovací skříň. Nová rozpoj. skříň bude umístěna na pozemky parc. č. 432/4 a do ní 
budou kabelem naspojkována stávající vedení NN na parc. č. 432/4, 442/3 a 443 vše v k. ú. Kuřim. 
Stavbou budou dotčeny pozemky, které jsou ve vlastnictví města Kuřim a to parc. č. 432/4, 
parc. č. 442/3 a parc. č. 443 vše v k. ú. Kuřim – vizte příloha A, B. Délka nového kabelového vedení 
bude cca 9 m. 
Z tohoto důvodu je potřeba k pozemkům zřídit věcné břemeno. 
OMP a OI nemá k realizaci projektu námitky. 
Na základě změny zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku a změny vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
došlo s účinností od 01.01.2021 k úpravě postupu ve věci výpočtu náhrady za zřízení věcného 
břemene. Investor požadoval, aby náhrada za zřízení věcného břemene byla vypočtena 
projektantem ve fázi projektové přípravy, kdy je rovněž uzavírána budoucí smlouva o zřízení 
věcného břemene. OMP s tímto postupem nesouhlasil, neboť v poslední době se zvýšila chybovost 
projektantů a OMP požadoval, aby výpočet náhrady za věcné břemeno byl realizován znalcem 
v oboru až po skutečném provedení stavby. 
Výpočet náhrady od 01.01.2021 vychází z ceny pozemků oceněných tzv. cenou „zjištěnou“, což je 
výhodné pouze tehdy, jestliže je distribuční zařízení ukládáno do komunikace, protože s pozemky 
pod komunikací se neobchoduje a proto je obtížené vyčíslit jejich obvyklou cenu. V případě, že bude 



 
 

Vytvořeno  20.12.2022 16:01:09 2 

distribuční zařízení ukládáno do jiných pozemků, bylo se zástupci dohodnuto, že znalecký posudek 
bude vycházet z cen pozemků obvyklých. 
Z tohoto důvodu proběhlo dne 05.01.2022 jednání zástupců města Kuřimi se zástupci EG.D, a. s., kde 
bylo dohodnuto, že do doby, nežli se smluvní strany dohodnou jinak, se bude náhrada za věcné 
břemeno stanovovat takto: 
 

  -  v případě uložení nového vedení v délce do 10 m bude náhrada činit paušální částku ve 
výši  3 000 Kč; 

- v případě uložení nového vedení v délce nad 10 m bude náhrada stanovena znaleckým 
posudkem, který bude vycházet v případě dotčeného pozemku z ceny obvyklé vyjma 
komunikací. Náklady za vyhotovení znaleckého posudku uhradí EG. D, a. s., znalecký 
posudek zadá město Kuřim. 

 
V tomto případě EG.D, a. s., nabízí náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 4 000 Kč. Důvodem 
je umístění rozpojovací skříně na městském pozemku. OMP doporučuje tuto částku přijmout, avšak 
pouze v případě, že délka nového kabelového vedení bude do 10 m. 
 
Na základě výše uvedeného bude věcné břemeno zřízeno k částem pozemků parc. č. 432/4, 
parc. č. 442/3 a parc. č. 443 vše v k. ú. Kuřim, na dobu neurčitou, úplatně, za jednorázovou náhradu 
v celkové výši 4 000 Kč bez DPH. Bude-li délka nového kabelového vedení delší jak 10 m, bude 
náhrada za zřízení věcného břemene stanovena znaleckým posudkem. Do doby uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Text budoucí Smlouvy o zřízení věcného břemene předkládá OMP v příloze C. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a provozování distribuční soustavy ve 
prospěch obchodní společnosti EG.D, a.s. se sídlem v Brně, Lidická 1873/36, IČO 28085400, 
jako oprávněného z věcného břemene v rozsahu dle přílohy k částem pozemků parc. č. 432/4, 
parc. č. 442/3 a parc. č. 443 vše v k. ú. Kuřim LV č. 1. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 4 000 Kč bez DPH v případě, že délka kabelového 
vedení bude do 10 m včetně. Jestliže bude délka kabelového vedení delší jak 10 m, pak náhradu 
za zřízení věcného břemene určí znalecký posudek. Náklady na zřízení věcného břemene 
ponese oprávněný. Do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
Termín plnění: 31.12.2025 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 


















	Zpráva
	A - situace
	B - situace
	C - návrh smlouvy

